СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2021   № 135

с. Кукелево

О  внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края в соответствие с

требованиями Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона  от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации",  Федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении

изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от

30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»,  Закона Хабаровского края от 24.12.2008 №225 «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

Хабаровском крае» в редакции Закона Хабаровского края от 18.02.2021 №143 «О

внесении изменений в статью 1 Закона Хабаровского края от 24 декабря 2008 №

225«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Хабаровском крае», Совет депутатов сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края:

1.1. Пункт 15 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции:

«15) утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом

которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения,

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация

благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами».

1.2. пункт 2 статьи 6.1  изложить в следующей редакции:

«Организация и осуществление видов муниципального контроля

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации".

1.3. Пункт 7 части 1 статьи 24 «Досрочное прекращение полномочий

депутата Совета  депутатов сельского поселения» изложить в следующей редакции:

 «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;».

 1.4. Пункт 8 части 1 статьи 32 «Основания досрочного прекращения

полномочий главы сельского  поселения» изложить в следующей редакции:

 «8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию  по законности и гласности (председатель Зайцев В.М.).

3. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Главном

управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю

и Еврейской автономной области в порядке, установленном Федеральным законом

от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после

официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                Глава сельского поселени

    А.А.Макушева  В.Н.Лиходеева